

COPIE CERTIFIEE CONFORME
le Président

DocuSigned by:

0A81471010684F2...



LABORATOIRES

Pierre Fabre

Comptes annuels

PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE

31 décembre 2024

Bilan et Comptes de Résultat

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov	31/12/2024	31/12/2023
Capital souscrit non appelé	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 571 395	10 308 110	2 263 285	2 429 028
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de développement	-	-	-	-
Concessions,brevets et droits similaires	11 685 722	10 308 111	1 377 611	1 543 353
Fonds commercial	885 673	-	885 673	885 673
Autres immobilisations incorporelles	-	-	1	1
Avances sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-
IMMOBILISATION CORPORELLES	407 546 553	269 446 318	138 100 235	135 179 473
Terrains	12 473 172	4 789 394	7 683 777	8 208 021
Constructions	132 604 637	83 080 078	49 524 558	49 882 928
Installations techniques, matériel	224 311 538	163 636 255	60 675 284	65 581 482
Autres immobilisations corporelles	24 609 413	17 940 590	6 668 822	6 811 361
Immobilisations en cours	13 547 794	-	13 547 794	4 695 681
Avances et acomptes	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	297 235 721	137 899 368	159 336 353	154 550 339
Participations selon la méthode de meq	-	-	-	-
Autres participations	264 860 138	137 899 368	126 960 770	121 506 893
Créances rattachées à des participations	31 505 272	-	31 505 272	32 388 714
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	870 312	-	870 312	654 732
ACTIF IMMOBILISE	717 353 670	417 653 796	299 699 874	292 158 839
STOCKS ET ENCOURS	190 722 884	11 991 753	178 731 131	183 197 417
Matières premières, approvisionnements	63 507 334	7 471 240	56 036 094	65 406 488
En cours de production de biens	155 145	-	155 145	77 930
En cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	127 060 405	4 520 513	122 539 892	117 713 000
Marchandises	-	-	-	-
CREANCES	395 124 925	2 097 376	393 027 549	350 700 703
Avances et acomptes versés sur commandes	1 033 478	-	1 033 478	747 521
Clients et comptes rattachés	236 058 313	2 038 942	234 019 371	231 893 491
Autres créances	158 033 133	58 434	157 974 699	118 059 691
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
DIVERS	2 445 817	0	2 445 817	9 775 812
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
dont actions propres:	-	-	-	-
Disponibilités	2 445 817	-	2 445 817	9 775 812
COMPTES DE REGULARISATION	12 823 204	0	12 823 204	10 681 011
Charges constatées d'avance	12 823 204	-	12 823 204	10 681 011
ACTIF CIRCULANT	601 116 831	14 089 129	587 027 702	554 354 943
Frais d'émission d'emprunt à étaler	-	-	-	-
Prime de remboursement des obligations	-	-	-	-
Ecart de conversion actif	10 733 938	-	10 733 938	9 132 755
TOTAL GENERAL	1 329 204 438	431 742 925	897 461 513	855 646 537

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Capital social ou individuel dont versé : 22 987 908	22 987 908	22 987 908
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	16 601 319	16 601 319
Ecarts de réévaluation dont écart d'équivalence	155 035	155 035
Réserve légale	2 298 791	2 298 791
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :	73 599 071	73 599 071
TOTAL RESERVES	75 897 862	75 897 862
Report à nouveau	327 737 217	251 011 838
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	119 408 973	117 258 214
Subventions d'investissement	467 096	335 783
Provisions réglementées	38 687 810	44 239 816
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	601 943 219	528 487 774
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		
Provisions pour risques	11 809 712	9 784 454
Provisions pour charges	17 094 212	17 171 381
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	28 903 924	26 955 835
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	13 544 552	16 521 836
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs :		620
TOTAL DETTES FINANCIERES	13 544 552	16 522 457
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	66 758	330 462
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	139 357 684	177 255 295
Dettes fiscales et sociales	49 495 634	45 384 954
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 860 218	2 908 153
Autres dettes	44 251 100	45 230 305
TOTAL DETTES D'EXPLOITATION	238 031 393	271 109 169
Produits constatés d'avance	11 073 368	7 753 974
TOTAL DETTES (IV)	262 649 312	295 385 600
Ecart de conversion Passif (V)	3 965 058	4 817 328
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	897 461 513	855 646 537

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2024			31/12/2023
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens	606 550 370	397 122 227	1 003 672 598	1 010 738 289
Production vendue services	31 140 964	397 643	31 538 607	34 285 599
Chiffres d'affaires nets	637 691 334	397 519 871	1 035 211 205	1 045 023 887
Production stockée			1 129 894	30 411 392
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			87 667	26 314
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			35 326 772	36 666 400
Autres produits			24 274 936	42 383 907
Total des produits d'exploitation (I)			1 096 030 474	1 154 511 901
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			4 852 272	19 899 361
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			223 453 796	255 630 842
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			6 051 744	6 715 870
Autres achats et charges externes			450 832 195	470 849 959
Impôts, taxes et versements assimilés			12 753 075	11 857 097
Salaires et traitements			135 949 176	128 406 714
Charges sociales			58 122 750	54 298 319
Dotations aux amortissements			20 701 716	20 585 852
Dotations aux provisions			3 528 546	3 161 457
Dotations d'exploitation			13 650 272	14 638 861
Sur actif circulant : dotations aux provisions			16 972 453	19 915 307
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			34 530 880	49 657 167
Total des charges d'exploitation (II)			981 398 876	1 055 616 805
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			114 631 598	98 895 095
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			31 126 117	35 109 138
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			67 605	36 398
Reprises sur provisions et transferts de charges			7 753 077	19 934 057
Différences positives de change			1 748 782	2 087 448
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			40 695 581	57 167 040
Dotations financières aux amortissements et provisions			6 422 553	31 945 559
Intérêts et charges assimilés			4 583 619	4 217 973
Différences négatives de change			2 665 377	2 664 743
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			13 671 549	38 828 275
RÉSULTAT FINANCIER			27 024 032	18 338 766
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			141 655 630	117 233 861
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			2 010 307	3 820 645
Produits exceptionnels sur opérations en capital			1 870 332	3 543 947
Reprises sur provisions et transferts de charges			6 948 929	28 703 999
Total des produits exceptionnels (VII)			10 829 569	36 068 590
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			1 436 442	5 685 692
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			2 692 078	6 791 029
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			2 228 000	5 593 899
Total des charges exceptionnelles (VIII)			6 356 520	18 070 619
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			4 473 048	17 997 971
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			6 112 702	5 308 956
Impôts sur les bénéfices (X)			20 607 003	12 664 661
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			1 147 555 623	1 247 747 531
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			1 028 146 650	1 130 489 316
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			119 408 973	117 258 214

ANNEXES

1. Informations sur la Société

La société PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE SAS (la 'Société') est une société du groupe PIERRE FABRE. Son siège social est Les Cauquillous – 81500 Lavarat et son numéro SIREN est 319 137 576 (immatriculation au Registre de Commerce et des Sociétés de Castres).

La Société a pour activités :

- La distribution, la vente, la fabrication et transformations de tous produits cosmétiques,
- La recherche et développement pour lesdits produits.

L'exercice fiscal a une durée de 12 mois du 1er janvier au 31 décembre.

2. Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice sont présentés en euros. Ils ont été établis conformément aux dispositions légales et réglementaires en vigueur en France telles que décrites dans le plan comptable général et conformément aux principes généralement admis.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont principalement constituées de marques, de fonds commerciaux, de brevets, de licences et de logiciels.

Les brevets et les licences sont immobilisés pour leur coût d'acquisition dès lors qu'ils répondent à la définition d'une immobilisation. Ils sont amortis sur leur durée d'utilité correspondant à leur durée de protection légale ou à leur durée de vie économique lorsqu'elle est inférieure pour les brevets ou à leur durée de commercialisation pour les licences.

Les logiciels acquis sont immobilisés sur la base de leur coût d'acquisition, comprenant tous les coûts directement attribuables à la préparation de leur utilisation, et amortis linéairement sur leur durée d'utilité, généralement de 3 à 5 ans.

Les dépenses de recherche et développement sont comptabilisées en charges dès lors qu'elles sont encourues.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, y compris frais d'acquisition. Elles sont amorties linéairement comme suit :

- | | |
|--|-------------|
| - Constructions | 15 à 40 ans |
| - Matériels et agencements | 5 à 15 ans |
| - Matériel de transport | 4 ans |
| - Mobilier et matériel de bureau et informatique | 3 à 10 ans |

Elles sont dépréciées dès qu'un risque de perte de valeur est identifié.

L'écart entre les amortissements linéaires et les amortissements dérogatoires est comptabilisé en provisions réglementées.

Tests de valeurs des actifs immobilisés

Les immobilisations incorporelles ayant une durée d'utilité indéfinie, telle que les marques, sont soumis à un test de dépréciation annuel, ou dès lors qu'un événement laisse à penser qu'ils pourraient avoir perdu de la valeur.

Pour les immobilisations incorporelles et corporelles ayant une durée de vie définie, ce test n'est effectué que lorsqu'il est relevé un indice interne ou externe (par exemple arrêt d'un produit, baisse de perspectives commerciales, arrivée sur le marché d'un produit concurrent ou d'un générique) indiquant que leurs valeurs recouvrables pourraient être inférieures à leurs valeurs comptables.

Le test de dépréciation consiste à apprécier la valeur recouvrable d'un actif qui est la valeur la plus élevée entre sa juste valeur nette des frais de cession et sa valeur d'utilité. Afin de déterminer la valeur d'utilité, la société s'appuie sur des estimations de flux de trésorerie futurs tenant compte des prévisions de ventes, de la rentabilité opérationnelle ainsi que des plans d'affaires à long terme. Ces flux sont actualisés sur la durée d'utilité de l'actif testé (durée de protection ou durée de vie économique si inférieure pour les brevets et durée de la commercialisation pour les licences).

Titres de participations

Les titres de participation figurent au bilan à leur coût d'acquisition ou à leur valeur d'apport. Lorsque la valeur d'inventaire des titres est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence. La valeur d'inventaire est déterminée en prenant en compte les perspectives de rentabilité et la quote-part d'actif net dans la société détenue.

Stocks

Les stocks sont évalués au plus bas du coût ou de leur valeur nette de réalisation.

Les stocks de matières premières, d'articles de conditionnement et de produits achetés sont évalués à leur coût d'achat selon la méthode du prix moyen pondéré. Les produits finis et semi-finis sont évalués à leur coût de revient qui comprend les coûts d'achat des matières, les coûts de production et les autres coûts encourus pour amener les stocks à l'endroit et dans l'état où ils se trouvent.

Les stocks obsolètes font l'objet de provisions pour dépréciation sur des bases de données historiques.

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont comptabilisées pour leur valeur nominale.

Les créances clients font l'objet de dépréciations pour tenir compte des pertes attendues sur le portefeuille client. Ces dépréciations sont établies le cas échéant par une dépréciation spécifique pour les clients en difficultés financières.

Provision pour risques et charges

Une provision est constatée lorsque, à la date de clôture, la Société a une obligation juridique ou implicite résultant d'un événement passé et dont il est probable qu'elle engendrera une sortie de ressources dont le montant peut être estimé de façon fiable. Le montant comptabilisé en provision représente la meilleure estimation de la dépense nécessaire à l'extinction de l'obligation actuelle à la date de clôture.

Des provisions pour restructuration sont comptabilisées dès lors que la Société établit un plan formalisé et que l'annonce est réalisée.

Des provisions pour retours produits sont constatées pour couvrir les engagements et les usages de la société en matière de retours produits. Elles sont estimées sur la base de l'expérience passée en matière de retours, du cycle de vie des produits et des campagnes de retours.

Engagements de retraite

Les salariés de la société bénéficient d'un régime d'indemnités de fin de carrière et d'un régime de gratifications (médailles du travail). Ces régimes sont évalués selon la méthode des unités de crédit projetés consistant à projeter les montants des paiements futurs attendus sur la base d'hypothèses démographiques (rotation du personnel, mortalité, âge de départ à la retraite) et financières (augmentation des salaires et actualisation).

Les engagements ont été évalués sur la base d'un taux d'actualisation de 3.30% et d'un taux d'augmentation des salaires de 2,50% au 31 décembre 2024 (respectivement 3.25% et 2,20% au 31 décembre 2023).

Les engagements de retraite sont présentés en engagements hors bilan.

Opérations en devises et couvertures associées

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités et comptes courants en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de la conversion des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écarts de conversion. Les pertes latentes de change font l'objet d'une provision le cas échéant. La différence résultant de la conversion des disponibilités et des comptes courants en devises au cours de clôture est portée en résultat financier.

PIERRE FABRE SA assure une gestion centralisée du risque de change pour l'ensemble de ses filiales. A ce titre, elle garantit à sa filiale PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE un cours fixe sur la base du montant net des facturations prévisionnelles d'achats et de ventes en devises.

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est comptabilisé lorsque la livraison du bien a eu lieu ou la prestation a été effectuée.

Utilisation d'estimations

La préparation des états financiers annuels requiert le recours à des jugements et estimations susceptibles d'impacter certains éléments d'actif et de passif et les montants des produits et des charges qui figurent dans ces états financiers. La Direction est amenée à revoir ces estimations et appréciations de manière constante sur la base de l'expérience passée et des autres facteurs jugés pertinents au regard des conditions économiques. Le dénouement des opérations sous-jacentes à ces estimations et hypothèses pourrait résulter, en raison de l'incertitude attachée à ces dernières, en un ajustement significatif des montants comptabilisés au cours d'une période subséquente.

Dans le cadre de l'établissement des comptes annuels au 31 décembre 2024, la Direction a exercé son jugement au regard notamment au regard de la valeur recouvrable des actifs, de l'évaluation de titres de participation, de la reconnaissance du chiffre d'affaires, de la dépréciation des créances clients, de l'évaluation des engagements sociaux, de l'estimation des provisions et de l'appréciation des passifs éventuels.

Impôts sur les sociétés

Filiale à plus de 95% de sa société mère PIERRE FABRE SA, la société FABRE DERMO COSMETIQUE a opté pour le régime fiscal des Groupes de Sociétés.

Le résultat fiscal de PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE est intégré au résultat d'ensemble du groupe déterminé par la société mère PIERRE FABRE SA.

Les règles de comptabilisation de l'impôt sont les suivantes :

- PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE enregistre la charge d'impôt comme en l'absence d'intégration ;
- La société mère enregistre le solde par rapport au résultat d'ensemble ;
- Les crédits d'impôt restituables, même en cas de déficit, sont enregistrés dans PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE.

Exemption de consolidation

Les compte individuels de la société, ainsi que ceux des sociétés qu'elle contrôle et sur lesquelles elle exerce une influence notable sont intégrés dans les comptes consolidés de la société PIERRE FABRE SA. La société est exemptée d'établir des comptes consolidés et un rapport sur la gestion groupe Conformément à l'article 357-2 du 24 juillet 1966 et à l'article 248-13 mars 1967.

3. Informations concernant l'exercice 2024

Dissolution de la SARL Batignolles Santé Beauté

Par décision du 28 juin 2024, la SARL Batignolles Santé Beauté, filiale détenue à 100.00% par PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE, a été dissoute par la réalisation d'une transmission de patrimoine à son associé unique.

Transfert de la participation YALENIC GLOBAL HOLDING Pte. Ltd

Le 12 mars 2024, PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE a cédé la participation qu'elle détenait dans YALENIC GLOBAL HOLDING Pte. Ltd., filiale singapourienne de Yatsen en charge de la commercialisation et de la distribution des produits Galénic à travers le monde, à PIERRE FABRE INVEST pour un montant de 600 000 €.

Dépenses de recherche et de développement

Le montant des dépenses de recherche et développement confiées par PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE à des tiers, organismes public et privé s'élève à 5 419 732 € en 2024 (6 696 278 € en 2023).

Cessions de créances

La société bénéficie d'un programme de cession des créances clients sans recours depuis 2019. Le montant des créances cédées s'élève à 67 069 990 € au 31 décembre 2024 (69 215 859 € au 31 décembre 2023).

Rémunération allouée aux membres des organes de direction

La rémunération des organes de Direction n'est pas fournie car cela conduirait indirectement à indiquer une rémunération individuelle.

4. Evènements postérieurs à la clôture

Aucun évènement significatif n'a été identifié.

Composition du capital social

Catégorie de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	Au 31/12/2024	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	1 158 081			19.85
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	44 239 816	1 018 272	6 570 278	38 687 810
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
TOTAL (I)	44 239 816	1 018 272	6 570 278	38 687 810
Provisions pour litige	3 985 969	5 648 766	5 907 136	3 727 599
Provision pour restructuration	209 824	0	209 824	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	5 488 661	7 532 113	5 488 661	7 532 113
Provisions pour restructuration NC	0	0	0	0
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	0	0	0	0
Autres Provisions pour charges	17 171 381	11 675 087	11 752 256	17 094 212
Autres provisions pour risques et charges	100 000	450 000	0	550 000
TOTAL (II)	26 955 835	25 305 966	23 357 877	28 903 924
Provisions sur immos incorporelles	10 731	0	0	10 731
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	141 095 758	2 418 986	5 615 376	137 899 368
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	12 447 317	13 213 825	13 669 389	11 991 753
Provisions sur comptes clients	2 287 315	436 447	684 820	2 038 942
Autres provisions pour dépréciations	58 434	0	0	58 434
TOTAL (III)	155 899 555	16 069 258	19 969 585	151 999 228
TOTAL GENERAL (I + II + III)	227 095 206	42 393 496	49 897 740	219 590 962
Dont dotations et reprises d'exploitation		34 151 271	35 006 231	
Dont dotations et reprises financières		6 422 553	7 753 077	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		1 819 672	6 948 929	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

Immobilisations

RUBRIQUES	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
		Réévaluation	Acqu. et apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT	0	0	0
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 015 438	0	41 497
Terrains	12 700 463	0	498 187
Sur sol propre	59 616 159	0	77 661
Constructions	4 174 826	0	0
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	63 815 883	0	4 967 399
Installations techniques, matériel et outillage industriels	218 567 257	0	6 768 927
Installations générales, agencements, aménagements divers	16 568 279	0	815 086
Autres immobilisations corporelles	9 448	0	2
Matériel de transport	7 888 141	0	391 898
Matériel de bureau et mobilier informatique	0	0	0
Emballages récupérables et divers	4 695 681	0	10 996 486
Immobilisations corporelles en cours	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	388 036 136	0	24 515 645
Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0
Autres participations	294 991 364	0	20 761 112
Autres titres immobilisés	0	0	0
Prêts et autres immobilisations financières	654 732	0	215 579
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	295 646 097	0	20 976 691
TOTAL GENERAL	696 697 671	0	45 533 833

Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Réévaluation	
		Virement	Cession	Valeur brute à la fin de l'exercice	Valeur d'origine
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	0
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0	485 540	12 571 395	0
	Terrains	-11 120	736 599	12 473 172	0
	Sur sol propre	-516 483	232 594	59 977 709	0
	Constructions	0	0	4 174 826	0
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	-23 435	354 614	68 452 102	0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	-1 481 174	2 505 820	224 311 538	0
	Installations générales, agencements, aménagements divers	-88 360	230 012	17 241 713	0
	Autres immobilisations corporelles	0	2	9 448	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	-23 800	945 587	7 358 251	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
	Immobilisations corporelles en cours	2 144 373	0	13 547 794	0
	Avances et acomptes	0	0	0	0
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0	5 005 228	407 546 553	0
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	0
	Autres participations	0	19 387 066	296 365 410	0
	Autres titres immobilisés	0	0	0	0
	Prêts et autres immobilisations financières	0	0	870 312	0
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	19 387 066	297 235 721	0
	TOTAL GENERAL	0	24 877 835	717 353 670	0

Amortissements

Cadre A					SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE				
Immobilisations amortissables		Début d'exercice		Augment.		Diminutions		Fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement (I)		0		0		0		0	
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		10 575 679		191 483		469 784		10 297 379	
Terrains		4 492 442		337 643		40 691		4 789 394	
Sur sol propre		34 481 428		2 408 056		180 371		36 709 113	
Constructions		680 630		196 549		0		877 179	
Installations générales, agencements		42 561 881		3 185 842		253 937		45 493 786	
Installations techniques, matériels et outillages		152 985 774		12 951 929		2 301 449		163 636 255	
Installations générales, agencements divers		11 933 960		844 167		201 541		12 576 586	
Autres immo. corporelles		9 448		2		2		9 448	
Matériel de transport		9 448		2		2		9 448	
Matériel de bureau, informatique et mobilier		5 711 099		586 044		942 586		5 354 556	
Emballages récupérables et divers		0		0		0		0	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)		252 856 663		20 510 232		3 920 578		269 446 318	
TOTAL GENERAL (I + II + III)		263 432 343		20 701 716		4 390 362		279 743 697	
Cadre B									
VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES									
Immos	DOTATIONS			REPRISES				Fin de l'exercice	
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel			
Frais étab	0	0	0	0	0	0	0	0	
Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	
Terrains	50 576	0	0	48 845	0	0	0	1 731	
Constructions :									
sol propre	391 819	0	0	116 761	0	0	0	275 058	
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	
install.	452 549	0	0	762 244	0	0	0	-309 695	
Autres immobilisations :									
Inst. techn.	32 195	0	0	5 233 717	0	0	0	-5 201 522	
Inst gén.	91 132	0	0	408 450	0	0	0	-317 318	
M.Transport	0	0	0	0	0	0	0	0	
Mat bureau.	0	0	0	260	0	0	0	-260	
Emball.	0	0	0	0	0	0	0	0	
TOTAL	1 018 272	0	0	6 570 278	0	0	0	-5 552 006	
Acquis. de titres	0			0				0	
TOTAL	1 018 272	0	0	6 570 278	0	0	0	-5 552 006	
Cadre C									
		Début de l'exercice		Augment.		Diminutions		Fin de l'exercice	
Frais d'émission d'emprunt à étaler		0		0		0		0	
Primes de remboursement des obligations		0		0		0		0	

Éléments constitutifs du fonds commercial

Le fonds commercial se décompose de la manière suivante :

	Valeur nette
Droit au bail	
Éléments achetés avec protection juridique	885 673
Éléments achetés sans protection juridique	
Éléments dont l'inscription résulte d'une réévaluation	
Éléments reçus en apport	
Total	885 673

Etats des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations	31 505 272	26 929 434	4 575 838	
Prêts				
Autres immos financières	870 312		870 312	
Clients douteux ou litigieux	999 753	999 753		
Autres créances clients	235 058 560	235 058 560		
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés	108 137	108 137		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités : Impôts sur les bénéfices				
Etat et autres collectivités : Taxe sur la valeur ajoutée	13 431 750	13 431 750		
Etat et autres collectivités: Autres impôts				
Etat et autres collectivités : Etat - divers	1 562	1 562		
Groupes et associés	121 692 946	121 692 946		
Débiteurs divers	23 832 217	23 832 217		
Charges constatées d'avance	12 823 204	12 823 204		
TOTAL GENERAL	440 323 712	434 877 563	5 446 149	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	13 544 552	13 544 552		
Emprunts et dettes à plus d'1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	139 357 684	139 357 684		
Personnel et comptes rattachés	27 645 050	27 645 050		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	19 716 110	19 716 110		
Etat: Impôts sur les bénéfices				
Etat :Taxe sur la valeur ajoutée	438 769	438 769		
Etat: Obligations cautionnées				
Etat: Autres impôts	1 695 706	1 695 706		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 860 218	4 860 218		
Groupes et associés	3 396 605	3 396 605		
Autres dettes	40 854 495	40 854 495		
Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	11 073 368	11 073 368		
TOTAL GENERAL	262 582 555	262 582 555		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts auprès des associés personnes physiques				

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		
Compte	Charges constatées d'avance	Montant
48600000	Echantillons	10 623 314
48600000	Loyers	1 125 961
48600000	Assurances	321 633
48600000	Energie	149 443
48600000	Autres	602 855
TOTAL		12 823 204

Produits constatés d'avance		
Compte	Produits constatés d'avance	Montant
48700000	Remise en état	36 718
48700000	Retraitement Incoterms	11 036 650
TOTAL		11 073 368

Provisions pour risques et charges

Rubriques	Provisions au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Diminutions au cours de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Provision pour pertes de change	5 488 661	7 532 113	5 488 661	7 532 113
Provision pour retours	13 924 490	11 596 853	11 583 428	13 937 915
Provision pour médaille du travail	2 273 125	78 234	0	2 351 359
Provision pour restructuration	209 824	0	209 824	0
Autres Provisions	5 059 735	6 098 766	6 075 964	5 082 537
TOTAL	26 955 835	25 305 966	23 357 877	28 903 924

Ecart de conversion sur créances et dettes

	Actif Perte latente	Ecart compensé par couverture de change	Provision pour perte de change	Passif Gain latent
Immobilisations non financières				
Immobilisations financières	4 003 567		4 003 567	147 196
Créances	6 715 450		3 513 625	3 810 113
Dettes financières				
Dettes d'exploitation	14 921		14 921	7 749
Dettes sur immobilisations				
Total	10 733 938	0	7 532 113	3 965 058

Charges à payer et Produits à recevoir

CHARGES A PAYER	
Rubriques	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	66 758
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	50 986 971
Dettes fiscales et sociales	39 413 084
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	
Autres dettes	15 738 090
TOTAL	106 204 903

PRODUITS A RECEVOIR	
Rubriques	Montant
Créances rattachées à des participations	626 339
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	2 674 332
Personnel et comptes rattachés	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	
Etat et autres collectivités publiques	
Autres créances	2 657 854
Disponibilités	
TOTAL	5 958 525

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export	Total		%
			31/12/2024	31/12/2023	
Production vendue - biens	606 550 370	397 122 227	1 003 672 598	1 010 738 289	-0,70%
Production vendue - services	31 140 964	397 643	31 538 607	34 285 599	-8,01%
TOTAL	637 691 334	397 519 871	1 035 211 205	1 045 023 887	

Transferts de charges

Nature des transferts	Montant
EXPLOITATION	320 542
FINANCIER	
EXCEPTIONNEL	
TOTAL	320 542

Les transactions entre parties liées

Les transactions entre parties liées sont conclues à des conditions normales de marché.

Effectif moyen

	Salarié	Personnel mis à la disposition de l'entreprise	Effectif moyen global
Ingénieurs et Cadres	646		646
Agents de maîtrise	49		49
Employés et techniciens	773	313	1 086
Ouvriers	381		381
Autres	480		480
TOTAL	2 329	313	2 642

Répartition de l'impôt sur les bénéfices

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt	Résultat après impôt
Résultat courant	141 655 630	-30 667 823	110 987 807
Résultat exceptionnel	4 473 048	-1 268 659	3 204 389
Participation des salariés	-6 112 702	1 380 641	-4 732 061
Créance d'impôt recherche		9 948 838	9 948 838
TOTAL	140 015 976	-20 607 003	119 408 973

Incidences des évaluations fiscales dérogatoires

	Dotation	Reprise	Montant
RESULTAT DE L'EXERCICE			119 408 973
Impôt sur les bénéfices			30 555 841
RESULTAT AVANT IMPOT			149 964 814
Provisions sur immobilisations			
Provisions Relatives aux stocks			
Provisions sur autres actifs			
Provisions dérogatoires	1 018 272	6 570 278	-5 552 006
Provisions spéciales pour réévaluations			
Plus value réinvesties			
PROVISIONS REGLEMENTEES	1 018 272	6 570 278	-5 552 006
Crédit impôt recherche			-9 948 838
AUTRES EVALUATIONS DEROGATOIRES			-9 948 838
RESULTAT HORS EVALUATIONS DEROGATOIRES (avant impôt)			134 463 970

Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Autres
Engagements donnés (à détailler)						
Soumission cautionnée opérations diverses en faveur receveur des douanes	337 500					337 500
Caution transit communautaire en faveur recette douanes	120 000					120 000
Contre-garantie Fondation d'Entreprise INSTITUT KLOORANE	150 000					150 000
Contre partie Fondation d'entreprises Fondation Eczéma	41 675					41 675
Caution donnée Préfecture de l'Herault						
Caution donnée Préfecture du Tarn						
Caution donnée Préfecture de la Région Occitanie	67 500					67 500
Garantie loyer bail de La Madeleine	108 750					108 750
Garanties sur Filiales étrangères	11 057 481		11 057 481			
Loyers restant à courir sur locations de véhicules	2 352 304					2 352 304
Loyers restant à courir sur locations de chariots élévateurs	2 125 690					2 125 690
Loyers restant à courir sur locations immobilières	14 573 856					14 573 856
Redevances de crédit bail immobilier restant à courir						
Redevances de crédit bail mobilier restant à courir	105 079					105 079
A.Total engagements liés à l'exploitation	31 039 835	0	11 057 481	0	0	19 982 354
B.Total engagements liés au financement	0	0	0	0	0	0
Engagement au titre des indemnités de départ en retraite	56 600 973					56 600 973
EAU THERMALE AVENE HOTEL						
Crédit Bail Immobilier	5 863 708					5 863 708
C. Total autres engagements donnés	62 464 681	0	0	0	0	62 464 681
I. Total engagements donnés (A+B+C)	93 504 516	0	11 057 481	0	0	82 447 035
Engagements reçus (à détailler)						
II. Total engagements reçus	0	0	0	0	0	0
Engagements réciproques (à détailler)						
III. Total engagements réciproques	0	0	0	0	0	0

Situation fiscale différée et latente

Exprimé en €

Rubriques	Base	Taux	Impôt
IMPOT DU SUR :			
Provisions réglementaires :			
Provisions pour hausse de prix			
Provisions pour fluctuation des cours			
Provisions pour investissements			
Amortissements dérogatoires	38 687 810	25,00%	9 671 952
Subventions d'investissement	467 096	25,00%	116 774
Ecart de conversion Actif	10 733 938	25,00%	2 683 485
Autres			
TOTAL ACCROISSEMENTS	49 888 844		12 472 211
IMPOT PAYE D'AVANCE SUR :			
Charges non déductibles temporairement (à déduire l'année suivante) :			
Congés payés			
Participation des salariés	5 279 759	25,00%	1 319 940
Autres	1 686 412	25,00%	421 603
Ecart de conversion Passif	3 965 058	25,00%	991 264
A déduire ultérieurement :			
Provisions pour propre assureur			
Autres			
TOTAL ALLEGEMENTS	10 931 229		2 732 807
SITUATION FISCALE DIFFEREE NETTE	38 957 615		9 739 404
IMPOT DU SUR :			
Plus-values différées			
CREDIT A IMPUTER SUR :			
Déficits reportables			
Moins-values à long terme			
SITUATION FISCALE LATENTE NETTE			

Engagements Crédit Bail

Rubriques	Terrains	Constructions	Matériel Outillages	Autres immobilisations	Total
VALEUR D'ORIGINE	0	0	907 953	0	907 953
AMORTISSEMENTS					
Cumul exercices antérieurs			780 227		780 227
Exercice en cours			30 127		30 127
Total	0	0	810 353	0	810 353
VALEUR NETTE	0	0	97 600	0	97 600
REDEVANCES PAYEES					
Cumul exercices antérieurs			394 230		394 230
Exercice en cours			35 807		35 807
Total	0	0	430 037	0	430 037
REDEVANCES A PAYER					
A un an au plus			35 807		35 807
A plus de 1 an et moins de 5 ans			69 272		69 272
A plus de 5 ans					
Total	0	0	105 079	0	105 079
VALEUR RESIDUELLE		0	0	0	0
Montant pris en charges dans exercice			35 807		35 807

RESULTAT EXCEPTIONNEL

NATURE DES CHARGES	2024	2023
Coûts provisions pour restructuration	801 400	3 767 765
Dotation amortissements dérogatoires	1 018 272	1 153 991
VNC des actifs cédés	2 692 078	6 790 996
Dépréciation Filiale	0	2 679 000
Autres éléments	1 844 770	3 678 867
TOTAL	6 356 520	18 070 619
NATURE DES PRODUITS	2024	2023
Prix de cession des actifs cédés	1 818 250	3 474 417
Reprise amortissements dérogatoires	6 570 278	7 053 584
Reprise provision pour restructuration	209 824	3 428 936
Reprise de dépréciation d'actifs	0	4 143 839
Reprise de dépréciation Filiale	0	12 089 000
Autres éléments	2 231 217	5 878 815
TOTAL	10 829 569	36 068 590
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 473 048	17 997 971

Filiales	Capital	Capitaux Propres (hors capital et résultats)	Quote Part Capital	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts		Intérêts courus	Cautions	CA HT social	Résultats	Dividendes distribués par la filiale aux associés
				Brute	Net	Brute	Net					
1 - Filiales détenues à plus de 50 %												
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Portugal LDA	500	106	99,96%	984	984					46 715	988	1 053
Pierre Fabre Dermo Kosmetik GMBH	1 534	-	100,00%	1 562	1 562					73 652	1 987	3 688
Pierre Fabre Hellas	970	820	100,00%	2 338	2 338					33 638	964	874
Pierre Fabre Italia SPA	2 400	480	100,00%	2 363	2 363					106 809	2 056	2 299
Pierre Fabre Moyen Orient	1 968	1 953	99,85%	2 004	-					36 210	1 220	215
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Korea	92	2 844	100,00%	2 000	2 000					31 062	991	1 354
PFDC Singapour	97	343	100,00%	90	90	5 782	5 782	84		6 457	217	
Chili Pfdc	5 476	827	99,00%	5 418	4 284	1 411	1 411	47		12 036	274	
Pierre Fabre Benelux SA	198	20	99,99%	253	253					55 410	1 332	1 140
Pierre Fabre Suisse SA	138	204	100,00%	935	935					32 735	1 092	913
Laboratorios Pierre Fabre Do Brasil	24 919	2 638	80,00%	40 063	26 307					62 495	5 326	
Pierre Fabre México SA	566	6 391	99,63%	856	856	11 235	11 235	427		83 269	354	
Pierre Fabre DC Turkiye	272	1 109	100,00%	298	298	5 716	5 716			21 937	756	
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Bulgarie	3	74	100,00%	3	3					22 154	668	1 170
Pierre Fabre Inc Canada	59	4	100,00%	55	55					36 621	1 611	1 065
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Polska	293	805	100,00%	229	229					26 525	631	779
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Japon	415	287	100,00%	12 219	852					-	151	
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Austria GMBH	37	5	100,00%	36	36					6 168	207	187
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Tchèque	5	4	100,00%	10	10				44	19 982	490	455
OOO PFDC Russie	354	5 338	100,00%	500	500					40 685	774	1 878
PFDC Danemark A/S	1 495	-	100,00%	1 500	1 500				13	26 945	735	929
PFDC Hong Kong	2 044	199	100,00%	2 058	2 058					12 643	311	364
PFDC Innovation Center (Shanghai)	482	174	100,00%	500	500					-	202	
Les Thermes d'Avène	1 057	2 615	100,00%	1 074	1 074					8 249	3 440	2 819
SNC Eau Thermale Avène l'Hôtel	12 692	3 209	100,00%	37 158	11 036					2 310	2 490	
Pierre Fabre USA Inc	0	8 974	100,00%	94 167	10 651					39 356	3 189	
PF SHANGAI DC TRADING CO	6 590	10 414	100,00%	6 500	6 500				11 000	121 505	2 873	1 818
TOTAL				215 173	77 274	24 145	24 145	558	11 057			22 999
2 - Sociétés détenues entre 10 et 50 %												
Société Financière La Michonne	106 310	85 039	31,42%	48 745	48 745					-	7 223	
Pierre Fabre Australia	3	1 722	50,00%	2	2	4 248	4 248	68		38 140	962	
Pierre Fabre Ltd (UK)	1 272	81	50,00%	323	323					50 898	1 402	486
Pierre Fabre Japon KK	664	5 893	50,00%	613	613					22 051	1 203	523
TOTAL				49 683	49 683	4 248	4 248	68	-			1 009
3 - Sociétés détenues à moins de 10 %												
SNC Les Eaux d'Avène	15	3 246	7,50%	4	4					335	297	
TOTAL				4	4	-	-	-	-			-
TOTAL GENERAL				264 860	126 961	28 392	28 392	626	11 057			24 008

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS 2024 (EN K €)

FORVIS MAZARS

ERNST & YOUNG Audit

Pierre Fabre Dermo-Cosmétique

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

FORVIS MAZARS

Green Park III
298, allée du Lac
31670 Labège
S.A.S. au capital de € 4 196 204
780 138 715 R.C.S. Toulouse

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Toulouse

ERNST & YOUNG Audit

Immeuble Cowork
1, place de l'Europe
31000 Toulouse
S.A.S. à capital variable
344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Versailles et du Centre

Pierre Fabre Dermo-Cosmétique

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Aux Associés de la société Pierre Fabre Dermo-Cosmétique,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision collective des associés et par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Pierre Fabre Dermo-Cosmétique relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Votre société comptabilise une provision pour risque correspondant à l'estimation de la valeur des retours des produits dermo-cosmétiques selon les modalités décrites dans la note « Provision pour risques et charges » de la partie « 2. Règles et méthodes comptables » de l'annexe des comptes annuels. Nos travaux ont consisté à examiner les données chiffrées utilisées, à apprécier les hypothèses sous-tendant le calcul et à vérifier que l'annexe aux comptes annuels fournit une information appropriée. Nous avons procédé à l'appréciation du caractère raisonnable de cette estimation.

Les titres de participation figurant à l'actif du bilan de votre société sont évalués selon les modalités présentées dans les notes « Tests de valeur des actifs immobilisés » et « Titres de participation » de la partie « 2. Règles et méthodes comptables » de l'annexe aux comptes annuels. Nous avons procédé à des appréciations spécifiques des données et des hypothèses prises en considération pour les estimations des valeurs d'inventaire et, le cas échéant, vérifié le calcul des provisions pour dépréciation.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Labège et Toulouse, le 16 mai 2025

Les Commissaires aux Comptes

FORVIS MAZARS

ERNST & YOUNG Audit

DocuSigned by:
Delphine Gardinal
914B37303C064FE...

Delphine Gardinal

Signé par :
Hervé Hélias
CB101DB499A64AE...

Hervé Hélias

Signed by:
J.B. Bouhier
1DF2DF3D1A7D4B7...

Jean-Baptiste Bouhier



LABORATOIRES

Pierre Fabre

Comptes annuels

PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE

31 décembre 2024

Bilan et Comptes de Résultat

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov	31/12/2024	31/12/2023
Capital souscrit non appelé	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 571 395	10 308 110	2 263 285	2 429 028
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de développement	-	-	-	-
Concessions,brevets et droits similaires	11 685 722	10 308 111	1 377 611	1 543 353
Fonds commercial	885 673	-	885 673	885 673
Autres immobilisations incorporelles	-	1	1	1
Avances sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-
IMMOBILISATION CORPORELLES	407 546 553	269 446 318	138 100 235	135 179 473
Terrains	12 473 172	4 789 394	7 683 777	8 208 021
Constructions	132 604 637	83 080 078	49 524 558	49 882 928
Installations techniques, matériel	224 311 538	163 636 255	60 675 284	65 581 482
Autres immobilisations corporelles	24 609 413	17 940 590	6 668 822	6 811 361
Immobilisations en cours	13 547 794	-	13 547 794	4 695 681
Avances et acomptes	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	297 235 721	137 899 368	159 336 353	154 550 339
Participations selon la méthode de meq	-	-	-	-
Autres participations	264 860 138	137 899 368	126 960 770	121 506 893
Créances rattachées à des participations	31 505 272	-	31 505 272	32 388 714
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	870 312	-	870 312	654 732
ACTIF IMMOBILISE	717 353 670	417 653 796	299 699 874	292 158 839
STOCKS ET ENCOURS	190 722 884	11 991 753	178 731 131	183 197 417
Matières premières, approvisionnements	63 507 334	7 471 240	56 036 094	65 406 488
En cours de production de biens	155 145	-	155 145	77 930
En cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	127 060 405	4 520 513	122 539 892	117 713 000
Marchandises	-	-	-	-
CREANCES	395 124 925	2 097 376	393 027 549	350 700 703
Avances et acomptes versés sur commandes	1 033 478	-	1 033 478	747 521
Clients et comptes rattachés	236 058 313	2 038 942	234 019 371	231 893 491
Autres créances	158 033 133	58 434	157 974 699	118 059 691
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
DIVERS	2 445 817	0	2 445 817	9 775 812
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
dont actions propres:				
Disponibilités	2 445 817	-	2 445 817	9 775 812
COMPTES DE REGULARISATION	12 823 204	0	12 823 204	10 681 011
Charges constatées d'avance	12 823 204	-	12 823 204	10 681 011
ACTIF CIRCULANT	601 116 831	14 089 129	587 027 702	554 354 943
Frais d'émission d'emprunt à étaler	-	-	-	-
Prime de remboursement des obligations	-	-	-	-
Ecart de conversion actif	10 733 938	-	10 733 938	9 132 755
TOTAL GENERAL	1 329 204 438	431 742 925	897 461 513	855 646 537

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Capital social ou individuel dont versé : 22 987 908	22 987 908	22 987 908
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	16 601 319	16 601 319
Ecarts de réévaluation dont écart d'équivalence	155 035	155 035
Réserve légale	2 298 791	2 298 791
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :	73 599 071	73 599 071
TOTAL RESERVES	75 897 862	75 897 862
Report à nouveau	327 737 217	251 011 838
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	119 408 973	117 258 214
Subventions d'investissement	467 096	335 783
Provisions réglementées	38 687 810	44 239 816
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	601 943 219	528 487 774
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		
Provisions pour risques	11 809 712	9 784 454
Provisions pour charges	17 094 212	17 171 381
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	28 903 924	26 955 835
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	13 544 552	16 521 836
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs :		620
TOTAL DETTES FINANCIERES	13 544 552	16 522 457
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	66 758	330 462
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	139 357 684	177 255 295
Dettes fiscales et sociales	49 495 634	45 384 954
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 860 218	2 908 153
Autres dettes	44 251 100	45 230 305
TOTAL DETTES D'EXPLOITATION	238 031 393	271 109 169
Produits constatés d'avance	11 073 368	7 753 974
TOTAL DETTES (IV)	262 649 312	295 385 600
Ecart de conversion Passif (V)	3 965 058	4 817 328
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	897 461 513	855 646 537

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2024			31/12/2023
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens	606 550 370	397 122 227	1 003 672 598	1 010 738 289
Production vendue services	31 140 964	397 643	31 538 607	34 285 599
Chiffres d'affaires nets	637 691 334	397 519 871	1 035 211 205	1 045 023 887
Production stockée			1 129 894	30 411 392
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			87 667	26 314
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			35 326 772	36 666 400
Autres produits			24 274 936	42 383 907
Total des produits d'exploitation (I)			1 096 030 474	1 154 511 901
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			4 852 272	19 899 361
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			223 453 796	255 630 842
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			6 051 744	6 715 870
Autres achats et charges externes			450 832 195	470 849 959
Impôts, taxes et versements assimilés			12 753 075	11 857 097
Salaires et traitements			135 949 176	128 406 714
Charges sociales			58 122 750	54 298 319
Dotations aux amortissements			20 701 716	20 585 852
Dotations aux provisions			3 528 546	3 161 457
Dotations d'exploitation			13 650 272	14 638 861
Sur actif circulant : dotations aux provisions			16 972 453	19 915 307
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			34 530 880	49 657 167
Total des charges d'exploitation (II)			981 398 876	1 055 616 805
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			114 631 598	98 895 095
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations			31 126 117	35 109 138
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			67 605	36 398
Reprises sur provisions et transferts de charges			7 753 077	19 934 057
Différences positives de change			1 748 782	2 087 448
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			40 695 581	57 167 040
Dotations financières aux amortissements et provisions			6 422 553	31 945 559
Intérêts et charges assimilés			4 583 619	4 217 973
Différences négatives de change			2 665 377	2 664 743
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			13 671 549	38 828 275
RÉSULTAT FINANCIER			27 024 032	18 338 766
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			141 655 630	117 233 861
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			2 010 307	3 820 645
Produits exceptionnels sur opérations en capital			1 870 332	3 543 947
Reprises sur provisions et transferts de charges			6 948 929	28 703 999
Total des produits exceptionnels (VII)			10 829 569	36 068 590
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			1 436 442	5 685 692
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			2 692 078	6 791 029
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			2 228 000	5 593 899
Total des charges exceptionnelles (VIII)			6 356 520	18 070 619
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			4 473 048	17 997 971
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			6 112 702	5 308 956
Impôts sur les bénéfices (X)			20 607 003	12 664 661
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			1 147 555 623	1 247 747 531
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			1 028 146 650	1 130 489 316
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			119 408 973	117 258 214

ANNEXES

1. Informations sur la Société

La société PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE SAS (la 'Société') est une société du groupe PIERRE FABRE. Son siège social est Les Cauquillous – 81500 Lavour et son numéro SIREN est 319 137 576 (immatriculation au Registre de Commerce et des Sociétés de Castres).

La Société a pour activités :

- La distribution, la vente, la fabrication et transformations de tous produits cosmétiques,
- La recherche et développement pour lesdits produits.

L'exercice fiscal a une durée de 12 mois du 1er janvier au 31 décembre.

2. Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice sont présentés en euros. Ils ont été établis conformément aux dispositions légales et réglementaires en vigueur en France telles que décrites dans le plan comptable général et conformément aux principes généralement admis.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont principalement constituées de marques, de fonds commerciaux, de brevets, de licences et de logiciels.

Les brevets et les licences sont immobilisés pour leur coût d'acquisition dès lors qu'ils répondent à la définition d'une immobilisation. Ils sont amortis sur leur durée d'utilité correspondant à leur durée de protection légale ou à leur durée de vie économique lorsqu'elle est inférieure pour les brevets ou à leur durée de commercialisation pour les licences.

Les logiciels acquis sont immobilisés sur la base de leur coût d'acquisition, comprenant tous les coûts directement attribuables à la préparation de leur utilisation, et amortis linéairement sur leur durée d'utilité, généralement de 3 à 5 ans.

Les dépenses de recherche et développement sont comptabilisées en charges dès lors qu'elles sont encourues.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, y compris frais d'acquisition. Elles sont amorties linéairement comme suit :

- | | |
|--|-------------|
| - Constructions | 15 à 40 ans |
| - Matériels et agencements | 5 à 15 ans |
| - Matériel de transport | 4 ans |
| - Mobilier et matériel de bureau et informatique | 3 à 10 ans |

Elles sont dépréciées dès qu'un risque de perte de valeur est identifié.

L'écart entre les amortissements linéaires et les amortissements dérogatoires est comptabilisé en provisions réglementées.

Tests de valeurs des actifs immobilisés

Les immobilisations incorporelles ayant une durée d'utilité indéfinie, telle que les marques, sont soumis à un test de dépréciation annuel, ou dès lors qu'un événement laisse à penser qu'ils pourraient avoir perdu de la valeur.

Pour les immobilisations incorporelles et corporelles ayant une durée de vie définie, ce test n'est effectué que lorsqu'il est relevé un indice interne ou externe (par exemple arrêt d'un produit, baisse de perspectives commerciales, arrivée sur le marché d'un produit concurrent ou d'un générique) indiquant que leurs valeurs recouvrables pourraient être inférieures à leurs valeurs comptables.

Le test de dépréciation consiste à apprécier la valeur recouvrable d'un actif qui est la valeur la plus élevée entre sa juste valeur nette des frais de cession et sa valeur d'utilité. Afin de déterminer la valeur d'utilité, la société s'appuie sur des estimations de flux de trésorerie futurs tenant compte des prévisions de ventes, de la rentabilité opérationnelle ainsi que des plans d'affaires à long terme. Ces flux sont actualisés sur la durée d'utilité de l'actif testé (durée de protection ou durée de vie économique si inférieure pour les brevets et durée de la commercialisation pour les licences).

Titres de participations

Les titres de participation figurent au bilan à leur coût d'acquisition ou à leur valeur d'apport. Lorsque la valeur d'inventaire des titres est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence. La valeur d'inventaire est déterminée en prenant en compte les perspectives de rentabilité et la quote-part d'actif net dans la société détenue.

Stocks

Les stocks sont évalués au plus bas du coût ou de leur valeur nette de réalisation.

Les stocks de matières premières, d'articles de conditionnement et de produits achetés sont évalués à leur coût d'achat selon la méthode du prix moyen pondéré. Les produits finis et semi-finis sont évalués à leur coût de revient qui comprend les coûts d'achat des matières, les coûts de production et les autres coûts encourus pour amener les stocks à l'endroit et dans l'état où ils se trouvent.

Les stocks obsolètes font l'objet de provisions pour dépréciation sur des bases de données historiques.

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont comptabilisées pour leur valeur nominale.

Les créances clients font l'objet de dépréciations pour tenir compte des pertes attendues sur le portefeuille client. Ces dépréciations sont établies le cas échéant par une dépréciation spécifique pour les clients en difficultés financières.

Provision pour risques et charges

Une provision est constatée lorsque, à la date de clôture, la Société a une obligation juridique ou implicite résultant d'un événement passé et dont il est probable qu'elle engendrera une sortie de ressources dont le montant peut être estimé de façon fiable. Le montant comptabilisé en provision représente la meilleure estimation de la dépense nécessaire à l'extinction de l'obligation actuelle à la date de clôture.

Des provisions pour restructuration sont comptabilisées dès lors que la Société établit un plan formalisé et que l'annonce est réalisée.

Des provisions pour retours produits sont constatées pour couvrir les engagements et les usages de la société en matière de retours produits. Elles sont estimées sur la base de l'expérience passée en matière de retours, du cycle de vie des produits et des campagnes de retours.

Engagements de retraite

Les salariés de la société bénéficient d'un régime d'indemnités de fin de carrière et d'un régime de gratifications (médailles du travail). Ces régimes sont évalués selon la méthode des unités de crédit projetés consistant à projeter les montants des paiements futurs attendus sur la base d'hypothèses démographiques (rotation du personnel, mortalité, âge de départ à la retraite) et financières (augmentation des salaires et actualisation).

Les engagements ont été évalués sur la base d'un taux d'actualisation de 3.30% et d'un taux d'augmentation des salaires de 2,50% au 31 décembre 2024 (respectivement 3.25% et 2,20% au 31 décembre 2023).

Les engagements de retraite sont présentés en engagements hors bilan.

Opérations en devises et couvertures associées

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités et comptes courants en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de la conversion des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écarts de conversion. Les pertes latentes de change font l'objet d'une provision le cas échéant. La différence résultant de la conversion des disponibilités et des comptes courants en devises au cours de clôture est portée en résultat financier.

PIERRE FABRE SA assure une gestion centralisée du risque de change pour l'ensemble de ses filiales. A ce titre, elle garantit à sa filiale PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE un cours fixe sur la base du montant net des facturations prévisionnelles d'achats et de ventes en devises.

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est comptabilisé lorsque la livraison du bien a eu lieu ou la prestation a été effectuée.

Utilisation d'estimations

La préparation des états financiers annuels requiert le recours à des jugements et estimations susceptibles d'impacter certains éléments d'actif et de passif et les montants des produits et des charges qui figurent dans ces états financiers. La Direction est amenée à revoir ces estimations et appréciations de manière constante sur la base de l'expérience passée et des autres facteurs jugés pertinents au regard des conditions économiques. Le dénouement des opérations sous-jacentes à ces estimations et hypothèses pourrait résulter, en raison de l'incertitude attachée à ces dernières, en un ajustement significatif des montants comptabilisés au cours d'une période subséquente.

Dans le cadre de l'établissement des comptes annuels au 31 décembre 2024, la Direction a exercé son jugement au regard notamment au regard de la valeur recouvrable des actifs, de l'évaluation de titres de participation, de la reconnaissance du chiffre d'affaires, de la dépréciation des créances clients, de l'évaluation des engagements sociaux, de l'estimation des provisions et de l'appréciation des passifs éventuels.

Impôts sur les sociétés

Filiale à plus de 95% de sa société mère PIERRE FABRE SA, la société FABRE DERMO COSMETIQUE a opté pour le régime fiscal des Groupes de Sociétés.

Le résultat fiscal de PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE est intégré au résultat d'ensemble du groupe déterminé par la société mère PIERRE FABRE SA.

Les règles de comptabilisation de l'impôt sont les suivantes :

- PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE enregistre la charge d'impôt comme en l'absence d'intégration ;
- La société mère enregistre le solde par rapport au résultat d'ensemble ;
- Les crédits d'impôt restituables, même en cas de déficit, sont enregistrés dans PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE.

Exemption de consolidation

Les compte individuels de la société, ainsi que ceux des sociétés qu'elle contrôle et sur lesquelles elle exerce une influence notable sont intégrés dans les comptes consolidés de la société PIERRE FABRE SA. La société est exemptée d'établir des comptes consolidés et un rapport sur la gestion groupe Conformément à l'article 357-2 du 24 juillet 1966 et à l'article 248-13 mars 1967.

3. Informations concernant l'exercice 2024

Dissolution de la SARL Batignolles Santé Beauté

Par décision du 28 juin 2024, la SARL Batignolles Santé Beauté, filiale détenue à 100.00% par PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE, a été dissoute par la réalisation d'une transmission de patrimoine à son associé unique.

Transfert de la participation YALENIC GLOBAL HOLDING Pte. Ltd

Le 12 mars 2024, PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE a cédé la participation qu'elle détenait dans YALENIC GLOBAL HOLDING Pte. Ltd., filiale singapourienne de Yatsen en charge de la commercialisation et de la distribution des produits Galénic à travers le monde, à PIERRE FABRE INVEST pour un montant de 600 000 €.

Dépenses de recherche et de développement

Le montant des dépenses de recherche et développement confiées par PIERRE FABRE DERMO COSMETIQUE à des tiers, organismes public et privé s'élève à 5 419 732 € en 2024 (6 696 278 € en 2023).

Cessions de créances

La société bénéficie d'un programme de cession des créances clients sans recours depuis 2019. Le montant des créances cédées s'élève à 67 069 990 € au 31 décembre 2024 (69 215 859 € au 31 décembre 2023).

Rémunération allouée aux membres des organes de direction

La rémunération des organes de Direction n'est pas fournie car cela conduirait indirectement à indiquer une rémunération individuelle.

4. Evènements postérieurs à la clôture

Aucun évènement significatif n'a été identifié.

Composition du capital social

Catégorie de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	Au 31/12/2024	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	1 158 081			19.85
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	44 239 816	1 018 272	6 570 278	38 687 810
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
TOTAL (I)	44 239 816	1 018 272	6 570 278	38 687 810
Provisions pour litige	3 985 969	5 648 766	5 907 136	3 727 599
Provision pour restructuration	209 824	0	209 824	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	5 488 661	7 532 113	5 488 661	7 532 113
Provisions pour restructuration NC	0	0	0	0
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	0	0	0	0
Autres Provisions pour charges	17 171 381	11 675 087	11 752 256	17 094 212
Autres provisions pour risques et charges	100 000	450 000	0	550 000
TOTAL (II)	26 955 835	25 305 966	23 357 877	28 903 924
Provisions sur immos incorporelles	10 731	0	0	10 731
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	141 095 758	2 418 986	5 615 376	137 899 368
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	12 447 317	13 213 825	13 669 389	11 991 753
Provisions sur comptes clients	2 287 315	436 447	684 820	2 038 942
Autres provisions pour dépréciations	58 434	0	0	58 434
TOTAL (III)	155 899 555	16 069 258	19 969 585	151 999 228
TOTAL GENERAL (I + II + III)	227 095 206	42 393 496	49 897 740	219 590 962
Dont dotations et reprises d'exploitation		34 151 271	35 006 231	
Dont dotations et reprises financières		6 422 553	7 753 077	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		1 819 672	6 948 929	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

Immobilisations

RUBRIQUES	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
		Réévaluation	Acqu. et apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT	0	0	0
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 015 438	0	41 497
Terrains	12 700 463	0	498 187
Sur sol propre	59 616 159	0	77 661
Constructions	4 174 826	0	0
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	63 815 883	0	4 967 399
Installations techniques, matériel et outillage industriels	218 567 257	0	6 768 927
Installations générales, agencements, aménagements divers	16 568 279	0	815 086
Autres immobilisations corporelles	9 448	0	2
Matériel de transport	7 888 141	0	391 898
Matériel de bureau et mobilier informatique	0	0	0
Emballages récupérables et divers	4 695 681	0	10 996 486
Immobilisations corporelles en cours	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	388 036 136	0	24 515 645
Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0
Autres participations	294 991 364	0	20 761 112
Autres titres immobilisés	0	0	0
Prêts et autres immobilisations financières	654 732	0	215 579
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	295 646 097	0	20 976 691
TOTAL GENERAL	696 697 671	0	45 533 833

Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Réévaluation	
		Virement	Cession	Valeur brute à la fin de l'exercice	Valeur d'origine
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	0
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0	485 540	12 571 395	0
	Terrains	-11 120	736 599	12 473 172	0
	Sur sol propre	-516 483	232 594	59 977 709	0
	Constructions	0	0	4 174 826	0
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	-23 435	354 614	68 452 102	0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	-1 481 174	2 505 820	224 311 538	0
	Installations générales, agencements, aménagements divers	-88 360	230 012	17 241 713	0
	Autres immobilisations corporelles	0	2	9 448	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	-23 800	945 587	7 358 251	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
	Immobilisations corporelles en cours	2 144 373	0	13 547 794	0
	Avances et acomptes	0	0	0	0
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0	5 005 228	407 546 553	0
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	0
	Autres participations	0	19 387 066	296 365 410	0
	Autres titres immobilisés	0	0	0	0
	Prêts et autres immobilisations financières	0	0	870 312	0
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	19 387 066	297 235 721	0
	TOTAL GENERAL	0	24 877 835	717 353 670	0

Amortissements

Cadre A					SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE				
Immobilisations amortissables		Début d'exercice		Augment.		Diminutions		Fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement (I)		0		0		0		0	
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		10 575 679		191 483		469 784		10 297 379	
Terrains		4 492 442		337 643		40 691		4 789 394	
Sur sol propre		34 481 428		2 408 056		180 371		36 709 113	
Constructions		680 630		196 549		0		877 179	
Installations générales, agencements		42 561 881		3 185 842		253 937		45 493 786	
Installations techniques, matériels et outillages		152 985 774		12 951 929		2 301 449		163 636 255	
Installations générales, agencements divers		11 933 960		844 167		201 541		12 576 586	
Autres immo. corporelles		9 448		2		2		9 448	
Matériel de transport		9 448		2		2		9 448	
Matériel de bureau, informatique et mobilier		5 711 099		586 044		942 586		5 354 556	
Emballages récupérables et divers		0		0		0		0	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)		252 856 663		20 510 232		3 920 578		269 446 318	
TOTAL GENERAL (I + II + III)		263 432 343		20 701 716		4 390 362		279 743 697	
Cadre B									
VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES									
Immos	DOTATIONS			REPRISES				Fin de l'exercice	
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel			
Frais étab	0	0	0	0	0	0	0	0	
Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	
Terrains	50 576	0	0	48 845	0	0	0	1 731	
Constructions :									
sol propre	391 819	0	0	116 761	0	0	0	275 058	
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	
install.	452 549	0	0	762 244	0	0	0	-309 695	
Autres immobilisations :									
Inst. techn.	32 195	0	0	5 233 717	0	0	0	-5 201 522	
Inst gén.	91 132	0	0	408 450	0	0	0	-317 318	
M.Transport	0	0	0	0	0	0	0	0	
Mat bureau.	0	0	0	260	0	0	0	-260	
Emball.	0	0	0	0	0	0	0	0	
TOTAL	1 018 272	0	0	6 570 278	0	0	0	-5 552 006	
Acquis. de titres	0			0				0	
TOTAL	1 018 272	0	0	6 570 278	0	0	0	-5 552 006	
Cadre C									
		Début de l'exercice		Augment.		Diminutions		Fin de l'exercice	
Frais d'émission d'emprunt à étaler		0		0		0		0	
Primes de remboursement des obligations		0		0		0		0	

Éléments constitutifs du fonds commercial

Le fonds commercial se décompose de la manière suivante :

	Valeur nette
Droit au bail	
Éléments achetés avec protection juridique	885 673
Éléments achetés sans protection juridique	
Éléments dont l'inscription résulte d'une réévaluation	
Éléments reçus en apport	
Total	885 673

Etats des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations	31 505 272	26 929 434	4 575 838	
Prêts				
Autres immos financières	870 312		870 312	
Clients douteux ou litigieux	999 753	999 753		
Autres créances clients	235 058 560	235 058 560		
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés	108 137	108 137		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat et autres collectivités : Impôts sur les bénéfices				
Etat et autres collectivités : Taxe sur la valeur ajoutée	13 431 750	13 431 750		
Etat et autres collectivités: Autres impôts				
Etat et autres collectivités : Etat - divers	1 562	1 562		
Groupes et associés	121 692 946	121 692 946		
Débiteurs divers	23 832 217	23 832 217		
Charges constatées d'avance	12 823 204	12 823 204		
TOTAL GENERAL	440 323 712	434 877 563	5 446 149	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	13 544 552	13 544 552		
Emprunts et dettes à plus d'1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	139 357 684	139 357 684		
Personnel et comptes rattachés	27 645 050	27 645 050		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	19 716 110	19 716 110		
Etat: Impôts sur les bénéfices				
Etat :Taxe sur la valeur ajoutée	438 769	438 769		
Etat: Obligations cautionnées				
Etat: Autres impôts	1 695 706	1 695 706		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 860 218	4 860 218		
Groupes et associés	3 396 605	3 396 605		
Autres dettes	40 854 495	40 854 495		
Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	11 073 368	11 073 368		
TOTAL GENERAL	262 582 555	262 582 555		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts auprès des associés personnes physiques				

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		
Compte	Charges constatées d'avance	Montant
48600000	Echantillons	10 623 314
48600000	Loyers	1 125 961
48600000	Assurances	321 633
48600000	Energie	149 443
48600000	Autres	602 855
TOTAL		12 823 204

Produits constatés d'avance		
Compte	Produits constatés d'avance	Montant
48700000	Remise en état	36 718
48700000	Retraitement Incoterms	11 036 650
TOTAL		11 073 368

Provisions pour risques et charges

Rubriques	Provisions au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Diminutions au cours de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Provision pour pertes de change	5 488 661	7 532 113	5 488 661	7 532 113
Provision pour retours	13 924 490	11 596 853	11 583 428	13 937 915
Provision pour médaille du travail	2 273 125	78 234	0	2 351 359
Provision pour restructuration	209 824	0	209 824	0
Autres Provisions	5 059 735	6 098 766	6 075 964	5 082 537
TOTAL	26 955 835	25 305 966	23 357 877	28 903 924

Ecart de conversion sur créances et dettes

	Actif Perte latente	Ecart compensé par couverture de change	Provision pour perte de change	Passif Gain latent
Immobilisations non financières				
Immobilisations financières	4 003 567		4 003 567	147 196
Créances	6 715 450		3 513 625	3 810 113
Dettes financières				
Dettes d'exploitation	14 921		14 921	7 749
Dettes sur immobilisations				
Total	10 733 938	0	7 532 113	3 965 058

Charges à payer et Produits à recevoir

CHARGES A PAYER	
Rubriques	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	66 758
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	50 986 971
Dettes fiscales et sociales	39 413 084
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	
Autres dettes	15 738 090
TOTAL	106 204 903

PRODUITS A RECEVOIR	
Rubriques	Montant
Créances rattachées à des participations	626 339
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	2 674 332
Personnel et comptes rattachés	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	
Etat et autres collectivités publiques	
Autres créances	2 657 854
Disponibilités	
TOTAL	5 958 525

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export	Total		%
			31/12/2024	31/12/2023	
Production vendue - biens	606 550 370	397 122 227	1 003 672 598	1 010 738 289	-0,70%
Production vendue - services	31 140 964	397 643	31 538 607	34 285 599	-8,01%
TOTAL	637 691 334	397 519 871	1 035 211 205	1 045 023 887	

Transferts de charges

Nature des transferts	Montant
EXPLOITATION	320 542
FINANCIER	
EXCEPTIONNEL	
TOTAL	320 542

Les transactions entre parties liées

Les transactions entre parties liées sont conclues à des conditions normales de marché.

Effectif moyen

	Salarié	Personnel mis à la disposition de l'entreprise	Effectif moyen global
Ingénieurs et Cadres	646		646
Agents de maîtrise	49		49
Employés et techniciens	773	313	1 086
Ouvriers	381		381
Autres	480		480
TOTAL	2 329	313	2 642

Répartition de l'impôt sur les bénéfices

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt	Résultat après impôt
Résultat courant	141 655 630	-30 667 823	110 987 807
Résultat exceptionnel	4 473 048	-1 268 659	3 204 389
Participation des salariés	-6 112 702	1 380 641	-4 732 061
Créance d'impôt recherche		9 948 838	9 948 838
TOTAL	140 015 976	-20 607 003	119 408 973

Incidences des évaluations fiscales dérogatoires

	Dotation	Reprise	Montant
RESULTAT DE L'EXERCICE			119 408 973
Impôt sur les bénéfices			30 555 841
RESULTAT AVANT IMPOT			149 964 814
Provisions sur immobilisations			
Provisions Relatives aux stocks			
Provisions sur autres actifs			
Provisions dérogatoires	1 018 272	6 570 278	-5 552 006
Provisions spéciales pour réévaluations			
Plus value réinvesties			
PROVISIONS REGLEMENTEES	1 018 272	6 570 278	-5 552 006
Crédit impôt recherche			-9 948 838
AUTRES EVALUATIONS DEROGATOIRES			-9 948 838
RESULTAT HORS EVALUATIONS DEROGATOIRES (avant impôt)			134 463 970

Situation fiscale différée et latente

Exprimé en €

Rubriques	Base	Taux	Impôt
IMPOT DU SUR :			
Provisions réglementaires :			
Provisions pour hausse de prix			
Provisions pour fluctuation des cours			
Provisions pour investissements			
Amortissements dérogatoires	38 687 810	25,00%	9 671 952
Subventions d'investissement	467 096	25,00%	116 774
Ecart de conversion Actif	10 733 938	25,00%	2 683 485
Autres			
TOTAL ACCROISSEMENTS	49 888 844		12 472 211
IMPOT PAYE D'AVANCE SUR :			
Charges non déductibles temporairement (à déduire l'année suivante) :			
Congés payés			
Participation des salariés	5 279 759	25,00%	1 319 940
Autres	1 686 412	25,00%	421 603
Ecart de conversion Passif	3 965 058	25,00%	991 264
A déduire ultérieurement :			
Provisions pour propre assureur			
Autres			
TOTAL ALLEGEMENTS	10 931 229		2 732 807
SITUATION FISCALE DIFFEREE NETTE	38 957 615		9 739 404
IMPOT DU SUR :			
Plus-values différées			
CREDIT A IMPUTER SUR :			
Déficits reportables			
Moins-values à long terme			
SITUATION FISCALE LATENTE NETTE			

Engagements Crédit Bail

Rubriques	Terrains	Constructions	Matériel Outillages	Autres immobilisations	Total
VALEUR D'ORIGINE	0	0	907 953	0	907 953
AMORTISSEMENTS					
Cumul exercices antérieurs			780 227		780 227
Exercice en cours			30 127		30 127
Total	0	0	810 353	0	810 353
VALEUR NETTE	0	0	97 600	0	97 600
REDEVANCES PAYEES					
Cumul exercices antérieurs			394 230		394 230
Exercice en cours			35 807		35 807
Total	0	0	430 037	0	430 037
REDEVANCES A PAYER					
A un an au plus			35 807		35 807
A plus de 1 an et moins de 5 ans			69 272		69 272
A plus de 5 ans					
Total	0	0	105 079	0	105 079
VALEUR RESIDUELLE		0	0	0	0
Montant pris en charges dans exercice			35 807		35 807

RESULTAT EXCEPTIONNEL

NATURE DES CHARGES	2024	2023
Coûts provisions pour restructuration	801 400	3 767 765
Dotation amortissements dérogatoires	1 018 272	1 153 991
VNC des actifs cédés	2 692 078	6 790 996
Dépréciation Filiale	0	2 679 000
Autres éléments	1 844 770	3 678 867
TOTAL	6 356 520	18 070 619
NATURE DES PRODUITS	2024	2023
Prix de cession des actifs cédés	1 818 250	3 474 417
Reprise amortissements dérogatoires	6 570 278	7 053 584
Reprise provision pour restructuration	209 824	3 428 936
Reprise de dépréciation d'actifs	0	4 143 839
Reprise de dépréciation Filiale	0	12 089 000
Autres éléments	2 231 217	5 878 815
TOTAL	10 829 569	36 068 590
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 473 048	17 997 971

Filiales	Capital	Capitaux Propres (hors capital et résultats)	Quote Part Capital	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts		Intérêts courus	Cautions	CA HT social	Résultats	Dividendes distribués par la filiale aux associés
				Brute	Net	Brute	Net					
1 - Filiales détenues à plus de 50 %												
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Portugal LDA	500	106	99,96%	984	984					46 715	988	1 053
Pierre Fabre Dermo Kosmetik GMBH	1 534	-	100,00%	1 562	1 562					73 652	1 987	3 688
Pierre Fabre Hellas	970	820	100,00%	2 338	2 338					33 638	964	874
Pierre Fabre Italia SPA	2 400	480	100,00%	2 363	2 363					106 809	2 056	2 299
Pierre Fabre Moyen Orient	1 968	- 1 953	99,85%	2 004	-					36 210	- 1 220	215
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Korea	92	2 844	100,00%	2 000	2 000					31 062	991	1 354
PFDC Singapour	97	343	100,00%	90	90	5 782	5 782	84		6 457	217	
Chili Pfdc	5 476	- 827	99,00%	5 418	4 284	1 411	1 411	47		12 036	274	
Pierre Fabre Benelux SA	198	20	99,99%	253	253					55 410	1 332	1 140
Pierre Fabre Suisse SA	138	204	100,00%	935	935					32 735	1 092	913
Laboratorios Pierre Fabre Do Brasil	24 919	2 638	80,00%	40 063	26 307					62 495	5 326	
Pierre Fabre México SA	566	6 391	99,63%	856	856	11 235	11 235	427		83 269	- 354	
Pierre Fabre DC Turkiye	272	1 109	100,00%	298	298	5 716	5 716			21 937	756	
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Bulgarie	3	74	100,00%	3	3					22 154	668	1 170
Pierre Fabre Inc Canada	59	- 4	100,00%	55	55					36 621	1 611	1 065
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Polska	293	805	100,00%	229	229					26 525	631	779
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Japon	415	287	100,00%	12 219	852					-	151	
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Austria GMBH	37	5	100,00%	36	36					6 168	207	187
Pierre Fabre Dermo Cosmétique Tchèque	5	4	100,00%	10	10				44	19 982	490	455
OOO PFDC Russie	354	5 338	100,00%	500	500					40 685	774	1 878
PFDC Danemark A/S	1 495	-	100,00%	1 500	1 500				13	26 945	735	929
PFDC Hong Kong	2 044	199	100,00%	2 058	2 058					12 643	311	364
PFDC Innovation Center (Shangai)	482	174	100,00%	500	500					-	202	
Les Thermes d'Avène	1 057	2 615	100,00%	1 074	1 074					8 249	3 440	2 819
SNC Eau Thermale Avène l'Hôtel	12 692	- 3 209	100,00%	37 158	11 036					2 310	- 2 490	
Pierre Fabre USA Inc	0	8 974	100,00%	94 167	10 651					39 356	3 189	
PF SHANGAI DC TRADING CO	6 590	10 414	100,00%	6 500	6 500				11 000	121 505	2 873	1 818
TOTAL				215 173	77 274	24 145	24 145	558	11 057			22 999
2 - Sociétés détenues entre 10 et 50 %												
Société Financière La Michonne	106 310	85 039	31,42%	48 745	48 745					-	7 223	
Pierre Fabre Australia	3	1 722	50,00%	2	2	4 248	4 248	68		38 140	962	
Pierre Fabre Ltd (UK)	1 272	- 81	50,00%	323	323					50 898	1 402	486
Pierre Fabre Japon KK	664	5 893	50,00%	613	613					22 051	1 203	523
TOTAL				49 683	49 683	4 248	4 248	68	-			1 009
3 - Sociétés détenues à moins de 10 %												
SNC Les Eaux d'Avène	15	3 246	7,50%	4	4					335	297	
TOTAL				4	4	-	-	-	-			-
TOTAL GENERAL				264 860	126 961	28 392	28 392	626	11 057			24 008

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS 2024 (EN K €)